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一、国际原油

2012年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶
	时间
	NYMEX
	ICE

	12-10-10
	91.25
	114.33

	12-10-17
	92.12
	113.22

	12-10-24
	85.73
	107.85

	12-10-31
	86.24
	108.7


本周原油均价85.96美元/桶，比上周环比跌2.7美元/桶，周高86.28美元/桶，周低85.54美元/桶。
二、纯苯市场一周评述
2.1．国内纯苯市场动态
   本周纯苯市场价格坚挺，11月1日起，国内工厂价格普遍上调100元/吨。中石化华东纯苯价格上涨至10100元/吨，上海石化、扬子石化、镇海炼化、九江石化统一执行此价。此次价格上涨主要原因仍在于厂家库存低位，部分称已无库存。市场本周价格小幅上涨，受货源供应紧张影响，市场供应不多，贸易商有意拉涨，但下游对高价仍显抵触，市场本周本周上涨100-200元/吨附近，华东市场价格在10300-10400元/吨，听闻也有价格高报至10500元/吨附近。

三、苯酚周报

3.1苯酚国际市场

3.1.1苯酚：本周国际市场价格
	产品
	地区
	价格类型
	10月31日
	10月24日
	单 位

	苯酚
	鹿特丹
	FOB
	1605-1615
	1605-1615
	美元/吨

	苯酚
	西北欧
	FD
	1280-1290
	1280-1290
	美元/吨

	苯酚
	美湾
	FOB
	1539-1561
	1389-1411
	美元/吨

	苯酚
	美国东海岸出罐价格
	　
	1517-1539
	1367-1389
	美元/吨

	苯酚
	中国
	 CFR
	1399-1401
	1399-1401
	美元/吨

	苯酚
	东南亚
	 CFR
	1419-1421
	1419-1421
	美元/吨


欧洲苯酚市场
消息称，目前对亚洲出口机会仍很渺茫，FOB西北欧价格至少有400美元/吨跌幅才能打开套利窗口。此外，消息称纯苯价格11月可能会上涨，这将推动苯酚价格走高。整体看，苯酚需求低迷，尽管部分被生产削减所抵消。本周，现货苯酚价格和上周保持未变，交投清淡。

美国苯酚市场
周二，受原料纯苯走高以及11月CP预期上涨支撑，苯酚现货价格收于70美分/磅($1,550)FOB美湾。苯酚国内市场出罐价格在69美分/磅($1,528)FOB美东岸。消息称苯酚生产削减，虽然供应紧张但需求依旧疲软。周二，纯苯收于497美分/加仑FOB美湾，较10月19日高点价格536美分/加仑下滑39美分，不过仍较月初上涨63美分。11月纯苯CP预计较10月CP上涨30-60美分至440美分/加仑。

亚洲苯酚市场

周二，亚洲苯酚价格和上周持平在1,400美元/吨CFR中国、1,420美元/吨CFR东南亚。买卖双方都比较沉闷，最好的递盘和报盘价格和CFR中国基准价比也就有100美元的上下波动，其中最好的买家意向为1,350美元/吨、最好的报盘为1,450美元/吨。周二，纯苯较上周上涨25美元至1,303美元/吨FOB韩国，以该价格计算苯酚打平成本至少要卖到1,603美元/吨才可以。一位生产商表示虽然中国买家希望以更低价格购买，但是我们的报价最低约在1,450美元/吨CFR中国，不能再低了。生产方面，台湾信昌化学（TPCC）受需求低迷影响，11月调低其位于高雄的溶剂开工率至约85%，该装置年产苯酚360,000吨/年、丙酮220,000吨，计划12月中关停进行为期3到4周检修。

3.2苯酚国内市场

3.2.1本周苯酚生产厂家出厂价格
	产品
	日期
	天津石化
	燕山石化
	蓝星哈尔滨
	高桥石化
	吉林石化

	苯酚
	11月2日
	11000
	11000
	10800
	10800
	10430-10780

	苯酚
	11月1日
	10800
	10800
	10800
	10800
	10230-10580

	苯酚
	10月31日
	10800
	10800
	10800
	10800
	10230-10580

	苯酚
	10月30日
	10800
	10800
	10800
	10800
	10230-10580

	苯酚
	10月29日
	10800
	10800
	10800
	10800
	10230-10580


3.2.2本周苯酚区域价格

	产品
	日期
	华北地区
	华东地区
	华南地区

	苯酚
	11月2日
	10900-11000
	11100-11200
	11000-11100

	苯酚
	11月1日
	10850-10950
	11000-11100
	10950-11050

	苯酚
	10月31日
	10800-10900
	11000-11000
	10900-11000

	苯酚
	10月30日
	10800-10900
	10900-11000
	10900-11000

	苯酚
	10月29日
	10800-10900
	10800-10800
	10800-10900


3.2.3苯酚生产厂家价格走势图
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3.2.4苯酚区域价格走势图
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3.3苯酚下游市场动态
本周国内双酚A市场价格炒涨，丙酮价格大涨，苯酚市场气氛回暖，价格上扬，对双酚A市场成本形成支撑，华东市场贸易商周报报价拉涨至13400-13500元/吨附近，低价惜售，下游接货意向价格在13200元/吨附近，市场一周上涨幅度在300元/吨附近。

3.3 苯酚行情分析及后市展望

   本周国内苯酚市场价格上扬，市场气氛回暖，纯苯工厂再次上调价格增强市场信心，同时华东港口进口苯酚货源不多，贸易商试探性拉涨价格，市场价格走高，工厂价格周五上调200元/吨。

厂家情况：中沙天津酚酮装置8月22日起检修，装置10月4日已重启，现运行正常，苯酚价格本周上调200元/吨至11000元/吨，库存偏低。
吉林石化12万吨/年酚酮装置运行常，厂家价格上调200元/吨至10430-10780元/吨。

蓝星哈尔滨12万吨/年酚酮装置本周运行正常，厂家计划上调价格。
高桥石化老区16万吨酚酮装置正常运行，其中厂家一套20万吨/年的酚酮装置停车中，预计停车20天左右，预计下周重启，厂家苯酚价格计划上调200元/吨。
燕山石化酚酮装置本周运行正常，苯酚价格上调200元/吨至11000元/吨，部分供下游双酚A和产，略限量出货。

山东利华益酚酮装置10月6日已出产品，苯酚装置现开工在九成左右。 
市场情况：本周国内苯酚市场价格上涨，工厂装置除高桥石化漕泾装置停车检修外，其他均运行正常。国产货本周供应尚可， 但进口货源不足。外盘苯酚价格高位，亚洲苯酚市场价格在1400美元/吨附近，而前期华东市场10800元/吨售价仅相当于1356美元/吨左右。因成本上涨，贸易商不愿以更低价货出货，苯酚市场止跌回稳后，进口商试探性小幅拉涨，华东市场价格逐步拉涨至11000元/吨附近，周末工厂上调价格，华东苯酚市场报价至11200元/吨附近。

燕山周边地区苯酚市场气氛尚可，经销商价格随厂家上涨，周末市场价格至10900-11000元/吨附近。
华南苯酚市场气氛一般，下游采购不多，但随着其他市场的上扬，广东市场价格涨至11000-11100元/吨附近。

当前原料价格及外盘货成本均在高位，贸易商及工厂均有意挺价，中间商采购稍有增加。但同时下周高桥石化漕泾酚酮装置将重启，另外下游需求实际仍无好转，市场继续上扬空间有限，涨幅可能偏小。
3.4.2012年9月苯酚进出口数据分析

据中国海关总署统计，苯酚（代码29071110）中国1-9月进口总量493637.85吨，出口总量16572.97吨。9月进口量47127.78吨，环比上涨18.4%；进口金额6855.53万美元，出口量1343.83吨，环比下跌8.36%，出口金额238.66万美元。            

	苯酚
	进口数量（吨）
	进口金额（美元）
	出口数量（吨）
	出口金额（美元）

	2012年9月
	47,127.78
	68,555,305
	1343.828
	2,386,558 窗体底端

	2012年8月
	39,804.17
	54,756,063
	479.4
	1,093,029

	环比%
	18.40 
	25.20 
	180.31 
	118.34 


 
四、丙酮周报

4.1 丙酮国际市场 
	产品
	地区
	价格类型
	10月31日
	10月24日
	单 位

	丙酮
	中国
	 CFR
	994-996
	989-991
	美元/吨

	丙酮
	东南亚
	 CFR
	984-986
	979-981
	美元/吨

	丙酮
	美湾
	FOB
	1080-1102
	1069-1091
	美元/吨

	丙酮
	T1
	DER
	---
	---
	美元/吨

	丙酮
	T2
	DER
	1069-1069
	---
	美元/吨

	丙酮
	鹿特丹
	FOB
	1100-1110
	1120-1130
	美元/吨

	丙酮
	鹿特丹
	FOB
	1100-1110
	1120-1130
	美元/吨

	丙酮
	西北欧
	FD
	890-900
	905-915
	美元/吨


亚洲丙酮市场
周二，亚洲丙酮价格较上周上涨5美元至995美元/吨CFR中国、985美元/吨CFR东南亚。中国终端客户称他周末以不超1,000美元/吨CFR中国的价格购入11月期船货，而且他还再以不超1,000美元/吨CFR中国的价格寻求继续购入。一个卖家称市场上有1,010美元/吨CIF中国的价格。

美国丙酮市场
本周，受供应持续紧张支撑，丙酮现货价格较上周走高0.5美分($11)至49.5美分/磅($1,091)FOB美湾。消息称，国内需求稳定但出口需求疲软。国内市场交付价格约在55美分左右，不过生产商已宣布11月初开始上调价格5美分。价格上调缘于原料精炼剂丙烯价格上涨，周二精炼剂丙烯交付价格较上周上涨5美分至49.75美分/磅。生产方面，听闻SABIC位于印第安纳州Mt.Vernon的酚酮装置正在检修，而霍尼韦尔位于宾夕法尼亚州Frankford的装置也正在检修，另外Haverhill位于俄亥俄州Haverhill装置10月期间也在关停检修，这三个装置预计将在10月末重新恢复生产，不过尚未得到生产商方面证实。合同货市场，受原料精炼剂丙烯价格上涨刺激，美国10月丙酮合同价格较上月CP上涨3美分至48.5美分/磅($1,069)。

欧洲丙酮市场
本周，消息称由于需求下滑以及原料价格走熊可能会导致丙酮价格跌幅扩大，经销商也表示买家预计月底价格会更底，因此仅按需购入。其他卖家也表示市场低迷，FCA西北欧价格看低至850欧元/吨，而FD西北欧价格区间在850-910欧元/吨。

4.2丙酮国内市场
4.2.2本周丙酮生产厂家出厂价

	产品
	日期
	燕山石化
	蓝星哈尔滨
	高桥石化
	吉林石化
	中沙天津

	丙酮
	11月2日
	8300
	8460
	8300
	8220
	8300

	丙酮
	11月1日
	8300
	8460
	8300
	8220
	8300

	丙酮
	10月31日
	8100
	8260
	8100
	8220
	8100

	丙酮
	10月30日
	8100
	8260
	8100
	8220
	8100

	丙酮
	10月29日
	8100
	8260
	8100
	8220
	8100


4.2.3本周丙酮区域价格
	产品
	日期
	华北地区
	华东地区
	华南地区

	丙酮
	11月2日
	8400-8450
	8700-8800
	8200-8250

	丙酮
	11月1日
	8350-8400
	8650-8700
	8200-8250

	丙酮
	10月31日
	8200-8250
	8450-8500
	8000-8100

	丙酮
	10月30日
	8150-8200
	8300-8400
	7950-8050

	丙酮
	10月29日
	8150-8150
	8200-8300
	7900-8000


4.2.4丙酮生产厂家价格走势图
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4.2.5丙酮区域价格走势图
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4.3 丙酮行情分析及后市展望
本周国内丙酮市场价格大涨，整体市场货源偏紧，贸易商再次拉涨，工厂价格月初上调，继续推动市场价格向上，中间商采购积极。
工厂方面：国内丙酮工厂本周价格普遍上调200元/吨，吉化仍自用为主，中沙天津、高桥石化、燕山石化丙酮价格本周价格上调至8300元/吨，山东利华益酚酮装置开工九成左右，丙酮价格本周上调200元/吨至8300元/吨。高桥石化漕泾酚酮装置计划下周重启。
市场情况：江苏丙酮市场本周价格大幅上涨，一周涨幅在600元/吨附近，市场货源供应偏紧并且货源集中。纯苯调涨之下，贸易商信心加强，持续上调报价，中间商询货积极，下游在买涨不买跌心态之下小单采购。同时在本月1日，工厂价格上调200元/吨，贸易商继续追涨，市场周末价格至8700元/吨附近。

燕山周边地区丙酮市场受华东调涨及厂家补涨影响，市场价格走高，参考商谈价格涨至8400元/吨，下游仍按需采购为主。

华南丙酮市场观望较多，市场价格受华东大涨影响，成交重心上移。 
丙酮价格大涨之下，中间商采购增多，市场货源供应持续偏紧，预计下周丙酮市场将表现坚挺，关注工厂价格情况。
4.4.2012年9月丙酮进出口数据分析
据中国海关总署统计，丙酮（代码29141100）中国1-9月进口总量542754.17吨，出口总量596吨。9月进口量57995.53吨，环比上涨5.12%；进口金额5494.65万美元，出口量16.8吨，环比下跌84.78%，出口金额4.64万美元。 
	丙酮
	进口数量（吨）
	进口金额（美元）
	出口数量（吨）
	出口金额（美元）

	2012年9月
	57,995.53
	54,946,551
	16.794
	46,440 窗体顶端

	2012年8月
	55,170.16
	50,757,428
	110.36
	138,299

	环比%
	5.12
	8.25
	-84.78
	-66.42窗体底端
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